
平成 29年 10月 6日  

保護者 様 

知 多 中 学 校 区 地 健 連 会 長   

春日井市立知多中学校ＰＴＡ会長 

山 口 昭 一 

春 日 井 市 立 知 多 中 学 校 長 

若 山 由 美 子  

教 育 講 演 会 の ご 案 内 

 秋も深まり、皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は、知多中学

校区児童生徒健全育成連絡協議会の活動に格別のご尽力を賜り、厚くお礼申し上げま

す。 

 さて、本年度も地健連教育講演会のご案内の時期になりました。この講演会は子ど

もたちが人生の先輩方の経験談を聞いて、これからの生活に役立つ情報を得ることを

目標としています。そして、心温まるお話や豊かな文化に触れることにより、子ども

たちの健全育成に役立てようとする会です。 

今回は NPO 法人ベースボールスピリッツ理事長の奥村 幸治氏をお招きし、「奥村

流、個々の能力の引き出し方」と題して講演を計画しております。 

メジャーリーガーのイチロー選手の専属打撃投手を務め、少年野球の監督として、

田中将大選手（現ニューヨークヤンキース）を教えた経験をもとに、個々の能力、可

能性の引き出し方をテーマにした、示唆に富むお話しをうかがうことができることと

思います。皆様のご参加をお待ちしております。 

記 

１ 日  時  平成２９年１１月２日（木） １３時４５分～１５時００分 

２ 場  所  知多中学校 体育館 

３ 内  容  『奥村流、個々の能力の引き出し方』 

       ～イチロー、田中将大との出会いを通じて～ 

   NPO法人ベースボールスピリッツ理事長 奥村 幸治氏 

 

＜主な経歴＞1993年オリックスブルーウエーブにテスト入団後、 

翌年には現メジャーリーガーのイチロー選手の専属打撃投手を務め、その後、少年野

球チーム（宝塚ボーイズ）を結成し、自ら監督に。宝塚ボーイズの教え子に田中将大

選手がいる。 

※お車でのご来校はご遠慮ください。自転車でお越しの際は、正門から入ってプール横にお駐めくだ

さい。 

※ 会場設営の都合がありますので、参加を希望される方は、１０月１６日（月）までに以下を担任

へご提出ください。 

 

  11月 2日の教育講演会に出席します。 

 

    年   組   生徒氏名 

 

            保護者氏名 

きりとり 


